

## П Р И К А З

от 20 ноября 2019 г.

№ 2126-п

**О внесении изменений в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, от 04.06.2018 № 650-п, от 10.08.2018 № 976-п, от 11.10.2018 № 1245-п, от 12.11.2018 № 1444-п, от 10.12.2018 № 1626-п, от 20.12.2018 № 1717-п, от 27.12.2018 № 1777-п, от 08.02.2019 № 122-п, от 07.03.2019 № 333-п, от 22.03.2019 № 432-п, от 15.04.2019 № 545-п, от 17.04.2019 № 595-п, от 31.05.2019 № 858-п, от 24.06.2019 № 1001-п, от 15.07.2019 № 1170-п, от 08.08.2019 № 1277-п, от 12.09.2019 № 1570-п, от 23.09.2019 № 1640-п, от 18.10.2019 № 1886-п)**

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ министерства экономического развития Калужской области от 25.09.2015 № 971-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости и удельных показателей кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершенного строительства на территории Калужской области» (в редакции приказов министерства экономического развития Калужской области от 17.10.2016 № 1038-п, от 11.04.2017 № 479-п, от 13.11.2017 № 1362-п, от 15.12.2017 № 1568-п, от 22.01.2018 № 55-п, от 22.02.2018 № 220-п, от 23.03.2018 № 338-п, от 23.04.2018 № 484-п, от 08.05.2018 № 545-п, от 23.05.2018 № 595-п, от 04.06.2018 № 650-п, от 10.08.2018 № 976-п, от 11.10.2018 № 1245-п, от 12.11.2018 № 1444-п, от 10.12.2018 № 1626-п, от 20.12.2018 № 1717-п, от 27.12.2018 № 1777-п, от 08.02.2019 № 122-п, от 07.03.2019 № 333-п, от 22.03.2019 № 432-п, от 15.04.2019

№ 545-п, от 17.04.2019 № 595-п, от 31.05.2019 № 858-п, от 24.06.2019 № 1001-п, от 15.07.2019 № 1170-п, от 08.08.2019 № 1277-п, от 12.09.2019 № 1570-п, от 23.09.2019 № 1640-п, от 18.10.2019 № 1886-п) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальное образование «Город Калуга»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.1.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 72980 цифры «4076522,89» заменить на цифры «2648640,13».

1.1.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 192802 цифры «305404,56» заменить на цифры «124673,34».

1.2. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Бабынинский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.2.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 8544 цифры «9483559,18» заменить на цифры «2748254,91».

1.3. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Боровский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.3.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 28225 цифры «5156760,00» заменить на цифры «59941,20».

1.3.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 38860 цифры «4558680,00» заменить на цифры «52989,23».

1.3.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 41394 цифры «5212200,00» заменить на цифры «60585,62».

1.3.4. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 49680 цифры «2658600,00» заменить на цифры «30903,06».

1.4. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Дзержинский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.4.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 11111 цифры «1637326,00» заменить на цифры «716733,96».

1.4.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 14211 цифры «2765335,00» заменить на цифры «1012229,54».

1.4.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 15410 цифры «9692376,67» заменить на цифры «1282306,41».

1.5. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории

Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Думиничский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.5.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 7242 цифры «3115787,40» заменить на цифры «672300,76».

1.6. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Город Киров и Кировский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.6.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 21971 цифры «3824768,63» заменить на цифры «66274».

1.7. В таблице «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года (муниципальный район «Спас-Деменский район»)» приложения № 1 «Результаты определения кадастровой стоимости зданий, сооружений, помещений, объектов незавершённого строительства на территории Калужской области по состоянию на 1 января 2015 года» к приказу:

1.7.1. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 923 цифры «4536123,12» заменить на цифры «1701045,90».

1.7.2. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 4672 цифры «2665229,61» заменить на цифры «1016847,44».

1.7.3. В столбце «Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.» в отношении строки № 4728 цифры «4011948,89» заменить на цифры «1504480,60».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Министр  
экономического развития  
Калужской области



И.Б. Веселов

9154

02 12

9